MDLXVIII 

(Chiarini, Notizie …, II 1856 p.771).* 

18.8.1568 - I Pp. Pisani concedono al magnifico Giov. Antonio Romano un’area avanti un piliere per 
costruirvi una cappella nella loro Chiesa. “Die 18 mensis augusti xie indic. 1568 in sacristia venerabilis 
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ecclesie et conventus sancte marie de gratia supra Neapolim, ordinis beatri petri de pisis: Quod predicto 
die ad preces … Nobis … factus pro parte infrascriptarum partium personaliter nos contulimus ad dictum 
sacrum monasterium et ecclesiam sancte marie de gratia civitatis neapolis ordinis beati petri de pisis, et 
dum essemus ibidem et proprie in sacristia ipsius monasterii ubi similia per dictum monasterium pertrattari 
solent, inventisque per nos ibidem ac in nostri presentia personaliter constitutis magnificis et Reverendis 
patribus fratre Joanne de pesaro priore dicti monasterij … ex una parte. Et magnifico Joanne antonio romano 
de Neapoli … ex parte altera. Prefate vero partes et quelibet ipsarum sponte asseruerunt pariter coram nobis 
dictum magnificum Joannem antonium ob maximam devotionem et amorem quem et quam semper gexisse 
et gerere erga dictam ecclesiam et monasterium sancte marie de gratia eius animum et intentionem 
habuisse et habere velle in dicta ecclesia aliquam Cappellam seu locum in quo construi posse aliquam 
Cappellam in qua singulis annis celebreretur aliqua divina officia pro animabus ipsius magnifici Joannis 
antonij et magnifice Angiole gonzales de neapoli eius coniugis et eorum antecessorum … Reverendos 
priorem … deliberasse ... concedere eidem magnifico Joanni antonio pilerium unum palmorum quinque (m. 
1,32) in circa sistens in dicta ecclesia in dextera manu ditte ecclesie subtus arcum iusta Cappellam magnifici 
Antonij guinnatij de neapoli et iusta Cappellam magnifici Scipionis speraindio una cum vacuo ante dictum 
pilerium … Prefati RR. Prior … traddiderunt … supradictum pilerium palmorum quinque in circa ac dictum 
vacuum ante dictum pilerium existens palmorum sex (m. 1,58) largitudinis et longitudinis quantum placuerit 
eidem magnifico Joanni antonio ... construi facere Cappellam unam marmoream seu aliter ad libitum et 
voluntatem dicti Joannis antonij altitudine et largitudine eidem Joanni antonio melius visis et placitis cum 
altare similiter ad libitum et voluntatem supradicti Joannis antonij: et in dicto vacuo libere possit et valeat 
prefatus Joannes antonius confici facere foveam unam ad libitum et voluntatem dicti Joannis antonij 
longitudinis et largitudinis ut supra, in qua quidem fovea possit et liceat sepelliri cadavera ipsorum coniugum 
et eorum descendentium in infinitum: ipsaque Cappellam intitulari et nominari sub vocabulo la nativita de la 
Madonna … in eadem cappella e fovea liceat eidem Joanni antonio affigere eius arma et scutum … ex nunc 
libere dotavit eamdem Cappellam per eum ut supra construendam … donavit donationis titulo … quoddam 
hospitium domorum in sex membris consistens, situm et positum extra et prope ianuam Capuane, civitatis 
neapolis retro venerabilem cappellam sancti Sebastiani iusta bona Joannis dominici terrebele iuxta bona … 
viam publicam et alios confines ... (ASNa, Mon. sopp. 209 fol. 262; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.372).*